



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июля 2019 г.

№ 14/337-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/419-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и сокращения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 17 июля 2019 г. № 14/337-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. Строку «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации – общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2014-2021 годах составляет 38239567,05919 тыс. рублей, из них:

- объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 33160768,60445 тыс. рублей;
- объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, а также поступления от некоммерческой организации «Фонд развития моногородов», – 5068848,45474 тыс. рублей;
- прогнозный объём средств из внебюджетных источников – 9950,0 тыс. рублей;

в том числе по годам реализации:

- 2014 год – 2332916,58395 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;
- 2015 год – 3628221,2934 тыс. рублей, из них:
 - 2915387,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;
 - 702884,2934 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;
 - 9950,0 тыс. рублей – за счёт средств из внебюджетных источников;
- 2016 год – 4031987,72505 тыс. рублей, из них:
 - 3511704,59371 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;
 - 520283,13134 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;

2017 год – 4411385,91404 тыс. рублей, из них:
3761384,98504 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;
650000,929 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, а также поступления от некоммерческой организации «Фонд развития моногородов»;

2018 год – 5315868,63488 тыс. рублей, из них:
4527533,13388 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;
788335,501 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, а также поступления от некоммерческой организации «Фонд развития моногородов»;

2019 год – 5943802,70787 тыс. рублей, из них:
4896458,10787 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;
1047344,6 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;

2020 год – 5971529,5 тыс. рублей, из них:
5291529,5 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;
680000,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;

2021 год – 6603854,7 тыс. рублей, из них:
5923854,7 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;
680000,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета.».

2. В разделе 5:

- 1) в абзаце первом цифры «33078706,80445» заменить цифрами «33160768,60445»;
- 2) в абзаце шестнадцатом цифры «5863200,90787» заменить цифрами «5943802,70787»;
- 3) в абзаце семнадцатом цифры «4815856,30787» заменить цифрами «4896458,10787»;
- 4) в абзаце девятнадцатом цифры «5970799,5» заменить цифрами «5971529,5»;
- 5) в абзаце двадцатом цифры «5290799,5» заменить цифрами «5291529,5»;
- 6) в абзаце двадцать втором цифры «6603124,7» заменить цифрами «6603854,7»;

7) в абзаце двадцать третьем цифры «5923124,7» заменить цифрами «5923854,7».

3. В подпрограмме «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2021 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «2366497,5904» заменить цифрами «2446832,9904»;

б) в абзаце втором цифры «2189205,397» заменить цифрами «2269540,797»;

в) в абзаце тринадцатом цифры «393355,9» заменить цифрами «473691,3»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «2189205,397» заменить цифрами «2269540,797», цифры «2356497,5904» заменить цифрами «2446832,9904»;

б) в абзаце девятом цифры «393355,9» заменить цифрами «473691,3».

4. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2019-2021 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «139949,1» заменить цифрами «141675,5»;

б) в абзаце втором цифры «57444,7» заменить цифрами «57711,1»;

в) в абзаце третьем цифры «41252,2» заменить цифрами «41982,2»;

г) в абзаце четвёртом цифры «41252,2» заменить цифрами «41982,2»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце втором цифры «139949,1» заменить цифрами «141675,5»;

б) в абзаце третьем цифры «57444,7» заменить цифрами «57711,1»;

в) в абзаце четвёртом цифры «41252,2» заменить цифрами «41982,2»;

г) в абзаце пятом цифры «41252,2» заменить цифрами «41982,2».

5. В приложении № 2³:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2021 годах»:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «346788,109» заменить цифрами «351288,109»;

в графе 11 цифры «11612,0» заменить цифрами «16112,0»;

б) в строке 1.16:

графу 2 дополнить словами «, в том числе внесение изменений в проектную документацию»;

в графе 10 цифры «300000,0» заменить цифрами «304500,0»;

в графе 11 знак «-» заменить цифрами «4500,0»;

в) в строке 2:

в графе 10 цифры «8655180,8887» заменить цифрами «8652180,8887»;

в графе 11 цифры «3082164,9607» заменить цифрами «3079164,9607»;

г) в строке 2.2:

в графе 10 цифры «4738658,954» заменить цифрами «4734158,954»;

в графе 11 цифры «1408975,132» заменить цифрами «1404475,132»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2021 годах»:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «466120,0» заменить цифрами «523455,4»;

в графе 11 цифры «172040,0» заменить цифрами «229375,4»;

б) в строке 1.1:

в графе 10 цифры «82581,944» заменить цифрами «129911,344»;

в графе 11 цифры «41913,944» заменить цифрами «89243,344»;

в) дополнить строкой 1.5 следующего содержания:

«	1.5.	Предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образования «город Дмитровград» в целях возмещения затрат, связанных с организацией бесплатных перевозок учащихся общеобразовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования «город Дмитровград»	2019	2021	-	-	Частота осуществления перевозок пассажиров автотранспортом по маршрутам регулярных перевозок	Бюджетные ассигнования областного бюджета	10006,0	10006,0			»;
---	------	---	------	------	---	---	--	---	---------	---------	--	--	----

г) в строке 2:

в графе 10 цифры «287211,0» заменить цифрами «310211,0»;

в графе 11 цифры «128737,0» заменить цифрами «151737,0»;

д) в строке 2.1:

в графе 10 цифры «206955,0» заменить цифрами «229955,0»;

в графе 11 цифры «101985,0» заменить цифрами «124985,0»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 цифры «1021067,7» заменить цифрами «1101403,1»;

в графе 11 цифры «393355,9» заменить цифрами «473691,3»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2019-2021 годы»:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «139949,1» заменить цифрами «141675,5»;

в графе 11 цифры «57444,7» заменить цифрами «57711,1»;

в графе 12 цифры «41252,2» заменить цифрами «41982,2»;

в графе 13 цифры «41252,2» заменить цифрами «41982,2»;

б) в строке 1.1:

в графе 10 цифры «139949,1» заменить цифрами «141675,5»;

в графе 11 цифры «57444,7» заменить цифрами «57711,1»;

в графе 12 цифры «41252,2» заменить цифрами «41982,2»;

в графе 13 цифры «41252,2» заменить цифрами «41982,2»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 цифры «139949,1» заменить цифрами «141675,5»;

в графе 11 цифры «57444,7» заменить цифрами «57711,1»;

в графе 12 цифры «41252,2» заменить цифрами «41982,2»;

в графе 13 цифры «41252,2» заменить цифрами «41982,2»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе.»:

в графе 10 цифры «18437125,10787» заменить цифрами «18519186,90787»;

в графе 11 цифры «5863200,90787» заменить цифрами «5943802,70787»;

в графе 12 цифры «5970799,5» заменить цифрами «5971529,5»;

в графе 13 цифры «6603124,7» заменить цифрами «6603854,7»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «16029780,50787» заменить цифрами «16110115,90787»;

в графе 11 цифры «4815856,30787» заменить цифрами «4896458,10787»;

в графе 12 цифры «5290799,5» заменить цифрами «5291529,5»;

в графе 13 цифры «5923124,7» заменить цифрами «5923854,7».
